
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

28/2023

07/03/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/03/2023
Pregão presencial
12/2023 - PR
28/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA II PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC.

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ÁLCOOL EM GEL 70%, EMBALAGEM 05 LITROS 129,000 UN 58,50 7.546,50

6 ÁLCOOL ETÍLICO 70% - DESINFETANTE À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO
A

660,000 UN 8,50 5.610,00

7 ALCOOL GEL 70%, EMBALAGEM COM 440 GR 105,000 UN 9,70 1.018,50

36 DETERGENTE MULTIUSO. PARA LIMPAR E DESENGRAXAR
SUPERFÍCIES E

105,000 GL 25,30 2.656,50

43 ESPONJA PARA LOUÇA - TIPO SIMPLES - MEDINDO 160X90 X14MM -
C

905,000 UM 3,40 3.077,00

63 LUVA DE LATEX , SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, MODELAGEM
AMBIDES

105,000 CX 64,00 6.720,00

70 PÁ PARA LIXO - USO DOMESTICO - EM PLASTICO NÃO R ECICLADO - 74,000 UN 11,00 814,00

71 PAPEL ALUMÍNIO 30CMX 7,5M - ROLO, NÃO PERECÍVEL, INODORO E
A

47,000 ROL 10,40 488,80

74 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 METROS COM 4 ROLOS - FOLHA
DU

380,000 PCT 7,20 2.736,00

78 PEDRA SANITÁRIA 25 A 35 GRAMAS - TIPO EUCALIPTO/LAVANDA -
CO

320,000 UN 2,00 640,00

84 RODO DE BORRACHA 60CM - COM CABO CONTENDO DUAS TIR AS
DE BOR

46,000 UN 36,00 1.656,00

86 RODO DE ESPUMA, COM LADO VERDE PARA LIMPEZA EM GERAL. 103,000 UN 13,00 1.339,00

87 RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA 66,000 UN 16,00 1.056,00

88 RODO EM ALUMINIO DUPLO DE 65CM DE COMPRIMENTO E CABO DE
1,5

21,000 UN 70,00 1.470,00

90 SABÃO EM BARRA PACOTE COM 05 UNIDADES CADA. 85,000 UN 10,00 850,00

107 TOALHAS BRANCAS 40X60CM - CORES VARIADAS, VARIAÇÃO 10% 70,000 UN 16,90 1.183,00



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
108 TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES - COM ELÁSTICO,

BRANCA, A
52,000 CX 31,00 1.612,00

109 VASSOURA DE NYLON 30CM - CEPA COM CERDAS PET, CABO DE
MADEIR

105,000 UN 13,00 1.365,00

Total do Participante: 41.838,30

Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI

3 AGUA SANITÁRIA PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS, 05 LITROS 15,000 UN 33,50 502,50

13 BALDE PLASTICO DE UTILIDADES COM RODINHAS, DIMENSÕES 56 X
29

17,000 UN 143,00 2.431,00

16 BOBINA PLASTICA DE FILME PVC 38CM X 300 METROS. ROLO. 32,000 UN 58,00 1.856,00

19 CABO EM ALUMÍNIO COM 1,50  METROS DE COMPRIMENTO, PARA 13,000 UN 97,00 1.261,00

20 CABO EXTENSOR EM ALUMINIO DE 1,5 METROS DE COMPRIMENTO 18,000 UN 48,00 864,00

21 CABO EXTENSOR EM ALUMINIO DE 4,0 METROS DE COMPRIMENTO 16,000 UN 80,00 1.280,00

33 DETERGENTE ALUMÍNIO. PARA LIMPEZA PESADA SENDO EFICIENTE
EM

152,000 GL 27,00 4.104,00

41 ESFREGÃO COM SUPORTE DE FIBRA ABRASIVA (ZIG ZAG) -
dimensões

84,000 UN 56,00 4.704,00

46 FLANELA PARA LIMPEZA (PANO DE LIMPEZA) PARA MÓVEL - 100%
ALG

430,000 UN 5,90 2.537,00

54 LENÇOS UMEDECIDOS COM EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA,
SEM A

50,000 UN 19,50 975,00

55 LENÇOS UMIDECIDOS COM EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA,
SEM A

50,000 UN 19,50 975,00

59 LIXEIRA 100 LITROS, EM  PROLIETILENO INJETADO, COM TAMPA E A 16,000 UN 150,00 2.400,00

64 LUVAS PARA LIMPEZA. TAMANHOS P, M OU G 245,000 UN 9,40 2.303,00

67 PANO MICROFIBRA PARA CHÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80 X 100
CEN

532,000 UN 21,50 11.438,00

73 PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, BRANCO, INTERFOLHADO.
PACO

132,000 CX 98,90 13.054,80

75 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA. CONTENDO 12 ROLOS DE 30M X
10 CM. NEUTRO, BRANCO E MACIO.

520,000 PCT 12,80 6.656,00

79 PEDRA SANITÁRIA GEL ADESIVO, EMBALAGEM COM 06 APLICAÇÕES 464,000 UN 13,00 6.032,00

82 REFIL PARA ESFREGÃO DE FIBRA ABRASIVA (ZIG ZAG) - dimensões 160,000 UN 21,90 3.504,00

85 RODO DE ESPUMA - CEPA MEDINDO MINIMO 40CM DE COMPR
IMENTO ,

221,000 UN 10,30 2.276,30

89 RODO GALVANIZADO DUPLO DE 01 METRO DE COMPRIMENTO E
CABO DE

12,000 UN 96,00 1.152,00

98 SACO DE LIXO AZUL 15 LITROS (ROLO) COM 100 UNIDADES 300,000 ROL 9,70 2.910,00

101 SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES 100 LITROS (EMBALAGEM COM
100

20,000 PCT 65,00 1.300,00

102 SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES 50 LITROS (EMBALAGEM COM
100

30,000 PCT 64,00 1.920,00

106 TOALHA MÁGICA 43X66CM - SUPER ABSORVENTE - MATERIAL: 75%
PVA

120,000 UN 19,50 2.340,00

110 VASSOURA DE PALHA - CONFECCIONADA EM PALHA DE 1ª
QUALIDADE,

192,000 UN 27,50 5.280,00

Total do Participante: 84.055,60

Participante: CLOVIS J.DE BORTOLI COMERCIO LTDA

1 ACENDEDOR MULTIUSO, IDEAL PARA ACENDER FOGÃO, VELA, 54,000 UN 7,65 413,10



Página: 3 / 5

CHURRASQ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 BALDE PLASTICO - 10 A 14 LITROS - NÃO RECICLADO, FABRICADO E 52,000 UN 15,40 800,80

12 BALDE PLASTICO - 20 A 30 LITROS - NÃO RECICLADO, FABRICADO E 65,000 UN 30,40 1.976,00

14 BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 30 GRAMAS 35,000 PCT 3,25 113,75

15 BOBINA PLASTICA DE FILME PVC 28 CM X 30 METROS. 41,000 ROL 7,00 287,00

17 BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5KG COM 1000 UNIDADES: SACO
PLÁSTIC

67,000 UN 39,90 2.673,30

18 BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 7KG COM 500 UNIDADES: SACO
PLÁSTIC

52,000 UN 40,80 2.121,60

25 COPO DESCARTÁVEL 300ML - EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO
E

215,000 PCT 11,70 2.515,50

26 COPO DESCARTÁVEL 80ML - EM POLIETILENO  BRANCO, COM FRISO
E

137,000 PCT 5,70 780,90

34 DETERGENTE AROMATIZANTER PARA USO EM GERAL, INDICADO
PARA LI

180,000 GL 22,20 3.996,00

35 DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS - 500ML - COM GLICERINA,
NEUT

230,000 UN 2,75 632,50

39 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, de mão com cepo de madeira e
cerdas

59,000 UN 4,75 280,25

40 ESCOVA SANITÁRIA - PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM
CER

146,000 UN 12,00 1.752,00

42 ESFREGÃO DE AÇO - EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM C/2
UNIDADES

122,000 UN 5,80 707,60

44 FILTRO DE CAFÉ CAIXA COM 30 UNIDADES 90,000 CX 7,80 702,00

45 FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO, PACOTE COM 2 UNIDADES 445,000 UN 3,00 1.335,00

47 FÓSFORO CAIXA COM 40 PALITOS - PACOTE COM 10 CAIXAS 68,000 PCT 5,90 401,20

48 FRALDA DE PANO - 100% ALGODÃO COM TECIDO DUPLO 10,000 UN 11,40 114,00

52 ISQUEIRO GRANDE, ACENDE  3.000 VEZES, SELO HOLOGRÁFICO DO
IN

65,000 UN 6,30 409,50

53 LÃ DE AÇO (TIPO BOMBRIL) - PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS
DOMÉST

135,000 PCT 4,30 580,50

60 LIXEIRA 30  LITROS, EM  PROLIETILENO INJETADO, COM TAMPA E 16,000 UN 45,00 720,00

61 LIXEIRA 40 A 50 LITROS - EM POLIETILENO INJETADO COM TAMPA T 65,000 UN 49,00 3.185,00

62 LUVA DE LATEX - ANTIDERRAPANTE - FORRADA C/FLOCOS DE
ALGODÃO

45,000 UN 11,00 495,00

66 NAFTALINA EM BOLAS PACOTE COM 20G 60,000 PCT 3,90 234,00

68 PANO PARA CHÃO 70X90CM - TIPO SACO - EM ALGODÃO, VARIAÇÃO
10

73,000 UN 18,50 1.350,50

69 PANO PARA SECAR LOUÇA 70X90CM - EM TECIDO ALGODÃO DE
OTIMA Q

1.155,0 UN 7,00 8.085,00

76 PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS - FOLHA DUPLA PICOTADA E
GOF

700,000 PCT 3,50 2.450,00

81 RECARGA GAS DE COZINHA 13 KG 165,000 UN 132,40 21.846,00

83 RODO DE BORRACHA 40CM - COM CABO CONTENDO DUAS TIR AS
DE BOR

47,000 UN 20,00 940,00

Total do Participante: 61.898,00

Participante: HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

77 PAPEL TOALHA PARA DISPENSER, DE 1ª QUALIDADE, 100%
CELULOSE

2.560,0 PCT 13,80 35.328,00



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
96 SACO DE LIXO AZUL 100 LITROS (ROLO) COM 25 UNIDADES 515,000 ROL 13,20 6.798,00

97 SACO DE LIXO AZUL 150 LITROS (ROLO) COM 10 UNIDADES 200,000 ROL 11,80 2.360,00

99 SACO DE LIXO AZUL 30 LITROS, ROLO COM 50 UN, DIMENSÕES 59 X 570,000 ROL 6,90 3.933,00

100 SACO DE LIXO AZUL 50 LITROS, ROLO COM 50 UN, D. 63 X 80 C 500,000 ROL 6,90 3.450,00

Total do Participante: 51.869,00

Participante: LEANDRO APARECIDO DE PAULA

2 ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO
E

395,000 GL 18,00 7.110,00

4 AGUA SANITÁRIA PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS, PRINCÍPIO
ATIV

15,000 UN 18,00 270,00

8 ALVEJANTE COM CLORO, ANTIMOFO, CONCENTRADO DE USO
GERAL, CON

215,000 UN 21,30 4.579,50

9 ALVEJANTE SEM CLORO 05 LITROS, PARA ROUPA BRANCA E
COLORIDA

100,000 UN 15,50 1.550,00

10 AMACIANTE PARA ROUPAS - 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO C
LORETO DE

92,000 GL 17,90 1.646,80

22 CERA LÍQUIDA 5 LITROS - (AUTOBRILHO) DE BRILHO FÁCIL PARA PI 90,000 GL 63,00 5.670,00

23 CERA LÍQUIDA ANTIDERRAPANTE NA COR VERMELHA 5 LITROS 20,000 UN 63,00 1.260,00

27 DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE 5 LITROS - PARA LIMPEZA
DE S

132,000 GL 19,70 2.600,40

28 DESINFETANTE - 2 LITROS - BACTERICIDA, VACTERIOSTÁTICO E
ODO

280,000 UN 9,00 2.520,00

29 DESINFETANTE A BASE DE CLORETO DE BENZOALCANICO, SEM COR
E A

145,000 UN 16,30 2.363,50

31 DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE
BANHE

220,000 GL 27,50 6.050,00

37 DETERGENTE NEUTRO PARA LIMPAR E DESENGORDURAR LOUÇAS,
TALHER

180,000 GL 20,50 3.690,00

38 DETERGENTE REMOVEDOR PARA LAVAR PISO, AZULEJOS,
CERÂMICO, AR

235,000 GL 28,90 6.791,50

56 LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML 75,000 UN 8,90 667,50

57 LIMPA VIDROS - COM APARELHO EM SPRAY -  FRASCO 500ML 111,000 UN 9,50 1.054,50

58 LIMPA VIDROS - GALÃO 5 LITROS 72,000 UN 50,90 3.664,80

94 SABÃO LAVA ROUPAS LIQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS - ODOR:
COCO

116,000 GL 26,80 3.108,80

95 SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS - LÍQUIDO CREMOSO SUAVE E
PEROLIZA

157,000 GL 26,40 4.144,80

103 SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, LIMPA METAIS, INOX, ALUMÍNIOS,
CERÂMICAS E PLASTICOS. EMBALAGEM COM 450 ML

100,000 UN 12,50 1.250,00

105 SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM DE 01 KG 7,000 UN 24,90 174,30

Total do Participante: 60.166,40

Participante: NILOSUL IND. E COM. LTDA

80 RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS P-45KG, ENTREGUE NO LOCAL
SOLICITA

30,000 UN 486,00 14.580,00

Total do Participante: 14.580,00

Participante: SCS COMERCIO LTDA - ME

24 COPO DESCARTÁVEL 180ML - EM POLIETILENO BRANCO, COM FRISO
E

1.430,0 PCT 7,85 11.225,50



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 DESINFETANTE BACTERICIDA, BACTERIOSTÁTICO E ODORIZANTE,

BIOD
370,000 GL 19,50 7.215,00

32 DESODORIZADOR DE AMBIENTES - 360ML - CONTROLE DE ODORES
DESA

270,000 UN 9,90 2.673,00

49 FRALDA DESCARTAVEL EM CELULOSE, POLIMERO SUPER
ABSORVENTE,

20,000 PCT 77,00 1.540,00

50 FRALDA DESCARTAVEL, EM CELULOSE, POLIMERO SUPER
ABSORVENTE,

20,000 PCT 76,00 1.520,00

51 GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, MEDINDO 22 X 23 CM, PACOTE
COM

205,000 UN 3,60 738,00

65 MASCARA DESCARTAVEL SIMPLES CONFECCIONADA EM TNT- 50,000 CX 59,00 2.950,00

72 PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, BRANCO 100% FIBR AS
CELULO

265,000 FRD 93,90 24.883,50

91 SABÃO EM PÓ 1KG - PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS -
COMPOSIÇ

103,000 UN 14,90 1.534,70

92 SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 05 KG 75,000 UN 39,70 2.977,50

93 SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, 1,6 KG. ATIVO
CONCENTRADO EM CAIXA.

90,000 UN 29,40 2.646,00

104 SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL,
PRINCÍP

320,000 UN 7,95 2.544,00

Total do Participante: 62.447,20

Total Geral: 376.854,50

Assinatura do Responsável

30/03/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


